

Ankieta dla kandydatek i kandydatów – piecza zastępcza w mieście

System pieczy zastępczej

Dane kandydatki/ kandydata [Imię]
Piotr
Dane kandydatki/ kandydata [Nazwisko]
Kuczera
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Mocne strony]
trwa deinstytucjonalizacja, uruchomiliśmy kolejne, trzecie mieszkanie dla dotychczasowych wychowanków pieczy instytucjonalnej. Tworzymy Centrum Usług dla Rodziny (projekt już działa, nowa lokalizacja - luty 2019) mający na celu wspierać rodziny w kryzysie, umożliwiać spotkanie się rodzin biologicznych z dziećmi przebywającymi w pieczy. Prowadzimy wiele rozmów i spotkań mających wzmocnić rodziny zastępcze.
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Słabe strony]
mała ilość nowych rodzin zastępczych - tylko troje rodzin - kandydatów w roku 2017 mała ilość nowych rodzin zastępczych - tylko troje rodzin - kandydatów w roku 2017
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [1.]
popularyzować rodzicielstwo zastępcze
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [2.]
wspierać rodziny zastępcze - wizerunkowo, instytucjonalnie
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [3.]
kontynuować deinstytucjonalizację
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [4.]
zwiększać ilość asystentów rodziny
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [5.]
protestować przeciwko pomysłom ministerstwa - małe dzieci będą umieszczane w placówkach, dopóki nie poczynimy powyższych kroków!
Obowiązujące przepisy nakazują powierzanie dzieci poniżej 7 roku życia wyłącznie do rodzinnych form pieczy zastępczej (rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki typu rodzinnego). (Art. 231. i 232. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Dz.U. 2011 Nr 149 poz. 887 z późn. zmian) W jaki sposób zamierza Pani/ Pan zapewnić realizację tego obowiązku?
Jak wyżej - należy promować rodzicielstwo i szukać nowych rodzin, które pozwolą wywiązywać się z tych zadań. Konieczne jest jednak wsparcie działań ze strony rządowej. A ta stawia obowiązki, natomiast nie wspiera. Prowadzimy w Rybniku rozmowy ze szkołami średnimi w celu ukierunkowania rekrutacji rodzin na grupę tzw. empty nesters.
Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 1]
Specjalistyczne wsparcie, docenianie osób pełniących rolę rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 2]

Zachęcanie rodziców zastępczych do zrzeszania się w organizacjach pozarządowych i współpraca z tymi organizacjami.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 3]

Organizowanie Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 4]

Lepsze warunki zatrudnienia w przypadku zawodowych rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 5]

Pikniki i kampanie informacyjne.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 6]

Kampanie promocyjne np. na billboardach, citylightach czy w mediach lokalnych.

Wychowankowie pieczy zastępczej w ogromnej skali mają trudności z adaptacją na rynku pracy i dorosłym życiu w społeczeństwie (raport NIK z 2014 roku). Jakie działania zamierzacie Państwo podjąć by tej szczególnie dotkniętej przez los grupie obywateli pomóc odnaleźć się w życiu społecznym?

W obecnej sytuacji młodzi ludzie nie mają problemu z adaptacją do rynku pracy, bezrobocie w mieście na poziomie 3,5% powoduje, że chcący pracować - pracują. Zarówno rodziny zastępcze, jak instytucje dosyć skutecznie motywują do tego młodzież. Zdecydowanie większym problemem jest kwestia mieszkaniowa. Uważam, że mieszkania chronione, okres przejściowy pomiędzy pozostawianiem w pieczy, a samodzielnością jest najlepszym rozwiązaniem. Niestety, zwłaszcza w grupie chłopców napotykamy trudności z zachęcaniem ich do korzystania z takiej formy zamieszkania. Zatem należy wzmocnić pracę z nimi w tym obszarze.